
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari generali 

Settore procedimenti elettorali 
 

I L    R E T T O R E 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive   modificazioni, Istituzione   del Ministero 
dell'Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

Richiamato  lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 
Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo (RGA) e, in particolare, l’art. 32; 
V i s t a  la Legge della Regione Liguria 20.1.2005, n. 1 e, in particolare, l’art. 11 con cui è 

istituito l’Osservatorio regionale per la formazione specialistica, previsto 
dall’art. 44 del D.Lgs. 17.8.1999, n. 368; 

Considerato che il comma 2, lettera d), del suddetto articolo 11 prevede, tra i componenti 
dell’Osservatorio, tre rappresentanti eletti dai medici iscritti alle Scuole di 
specializzazione, che saranno nominati dal Presidente della Giunta regionale 
per un triennio; 

Richiamato il D.R. n. 1996 del 10.5.2022 di indizione, per il giorno 9.6.2022, delle elezioni 
telematiche di tre rappresentanti dei medici iscritti alle scuole di 
specializzazione nell’Osservatorio regionale per la formazione specialistica e 
di costituzione del seggio elettorale; 

Considerato che con lo stesso D.R. n. 1996/2022 si è stabilito di adottare la modalità 
telematica di votazione con l’istituzione di un seggio elettorale virtuale, come 
previsto dall’art. 4 del citato regolamento di Ateneo in materia di elezioni e 
designazioni; 

V i s t a la regolarità e la legittimità degli atti del seggio elettorale virtuale 
 

D E C R E T A 

Art. 1  
Sono approvati gli atti relativi alle elezioni telematiche dei rappresentanti dei medici 

iscritti alle scuole di specializzazione nell’Osservatorio regionale per la formazione 

specialistica dai quali risulta: 

 

Aventi diritto al voto n.  1.195 

Votanti n.  212 pari al 17,74 % 

Eligendi n.   3 

Schede valide n.  204 

Schede bianche n. 6 

Schede nulle  n. 2 

 

servili
Font monospazio
D.R. n. 2533 del 13.06.2022



 
 

Hanno ottenuto voti di preferenza, in ordine decrescente e sono proclamati 
 

ELETTI 
 

 cognome e nome scuola di specializzazione voti 
1.  CALABRESE FRANCESCO malattie dell'apparato digerente   65 
2.  CALCAVECCHIA NICOLA  igiene e medicina preventiva      40 
3.  EPIS LORENZO chirurgia generale 32 

 
NON ELETTI  

(e possono essere nominati in sostituzione) 
(a parità di voti prevale la minore anzianità anagrafica, come stabilito dall’art. 24, comma 2, lett. d, del RGA) 

 
 cognome e nome scuola di specializzazione voti 
4.  BENZI MARKUSHI TIZIANA  neurologia 12 

5.  MICERA CRISTIANO medicina legale   10 

6.  PARODI STEFANO urologia 6 

7.  PARATORE MARCO ginecologia ed ostetricia 4 

8.  FIORANO ANDREA igiene e medicina preventiva   2 

9.  BERTI ANDREA psichiatria   2 

10.  BIASSONI ERICA  neurologia 2 

11.  MAIZZA GIADA geriatria 2 

12.  BARNINI CECILIA  medicina interna 2 

13.  CASTELLI RICCARDO dermatologia e venereologia 2 

14.  FERRO BEATRICE ematologia   1 

15.  NAPPINI ALICE ginecologia ed ostetricia 1 

16.  DERACO DAVIDE allergologia ed immunologia clinica 1 

17.  SERTOLI CHIARA  ginecologia ed ostetricia 1 

18.  SPEROTTO BEATRICE chirurgia generale 1 

19.  LODDO FEDERICO radiodiagnostica   1 

20.  GATTI GIULIA igiene e medicina preventiva 1 

21.  TEMPO ERIKA malattie dell'apparato cardiovascolare 1 

22.  GENOVA GAIA LUCA chirurgia pediatrica   1 

23.  LENA FEDERICA chirurgia pediatrica   1 

24.  DI TULLIO LUCA neuropsichiatria infantile 1 

25.  PORCELLI CHIARA psichiatria 1 

26.  GRONDONA ALESSANDRO  ortopedia e traumatologia 1 

27.  REVETRIA TULLIO ANDREA ortopedia e traumatologia 1 

28.  PELLEGRINI MARCO ortopedia e traumatologia 1 

29.  STABILE MARIO medicina interna 1 

30.  BRUNO EDOARDO psichiatria 1 

31.  MOHSEN HUSSAM malattie dell'apparato respiratorio 1 



 cognome e nome scuola di specializzazione voti 
32.  BATTAGLINI ALBERTO igiene e medicina preventiva 1 

33.  WILLISON EDWARD ANGELO microbiologia e virologia   1 

34.  BOERI FEDERICA medicina d'emergenza-urgenza 1 

35.  RAFFA SARAH 
anestesia rianimazione, terapia 

intensiva e del dolore 
1 

36.  BASSI MARTA pediatria 1 
 
 
Art. 2 
Il presente provvedimento è pubblicato nell’albo e nel sito web istituzionale di Ateneo, 

reso noto agli elettori, al Preside della Scuola di Scienze mediche e farmaceutiche e ai 

Direttori di dipartimento interessati ed è, altresì, trasmesso al Presidente della Giunta 

regionale al fine dell’emanazione del provvedimento di nomina e di costituzione 

dell’Osservatorio regionale per la formazione specialistica. 

Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso 

l’Area legale e generale.  
 
 

                                                                                                                      I L    R E T T O R E 
          
  
                                                                                                                                              
          

 
 
 
 


		2022-06-10T16:15:17+0200




